
        
 
 
 
 
 
 

ZÁPIS 
 

 
ze shromáždění OS ČLK Praha 3,  

konaného dne 13. 6. 2023 
 
 
Přítomní jsou uvedeni na prezenční listině, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
Program jednání: 

1. Výroční zpráva i činnosti obvodního sdružení za rok 2022 

2. Rozpočet obvodního sdružení na rok 2023 

3. Zpráva o hospodaření obvodního sdružení za rok 2022 

4. Revizní zpráva za rok 2022 

5. Zpráva Čestné tady za rok 2022 

6. Základní směry činnosti obvodního sdružení pro rok 2023 

7. Registr členů ČLK 

8. Různé 

 

Obsah jednání. 

 

1. Výroční zpráva i činnosti obvodního sdružení za rok 2022 

Představenstvo OS ČLK Praha 3 předložilo Obvodnímu shromáždění ČLK Praha 3 ve smyslu 
§ 9 Organizačního řádu ČLK Výroční zprávu o činnosti OS za rok 2022. Zprávu přednesl 
předseda představenstva OS ČLK Praha 3 MUDr. Tomáš Sattler.  

OS ČLK Praha 3 je obvodním sdružením v porovnání s jinými OS malým, protože ve svém 
obvodu až na Nemocnici sv. Kříže v Kubelíkově ulici nemá ve svém obvodu žádnou 
nemocnici. OS ČLK Praha 3 mělo k 31. 12. 2021 ve své evidenci 256 lékařů. Struktura 
evidovaných členů OS ČLK Praha 3 podle jednotlivých kategorií v porovnání s rokem 
předchozím je následující: 



 
 
OS ČLK nemá vlastní zaměstnance. Sekretář pracuje na dohodu o provedení práce. Účetní za 
své služby fakturuje. 
OS ČLK Praha 3 nemá vlastní kancelář. Pracuje z domova. OS ČLK Praha 3 má jen poštovní 
schránku na adrese Olšanská 7, Praha 3. Důvodem takového uspořádání je to, že odpadají 
náklady na nájem kanceláře sekretáře, ve kterých by pro OS ČLK Praha 3 její sekretář pracoval.  
Náklady na činnost sekretáře a účetní OS ČLK Praha 3 jsou uvedeny ve Zprávě o hospodaření 
OS ČLK Praha 3 za rok 2022. Ta je dalším bodem jednání této schůze a je také zveřejněna na 
webu ČLK v sekci informací o jednotlivých okresních sdruženích. 
Představenstvo OS ČLK Praha 3 pracovalo v uvedeném roce stejně jako v roce předcházejícím 
jako sedmičlenné, jehož složení je nové od volební schůze konané 26. 5. 2021. 
Předseda představenstva se pravidelně účastnil jednání předsedů okresních sdružení. Na jejich 
programu byla řešena především následující problematika: 
 

• Výsledky hospodaření celé ČLK jako takové se zlepšily především díky navýšení 
příspěvků na činnost ČLK pro kategorie lékař ve vedoucí funkci, soukromý lékař a lékař 
zaměstnanec sjezdem ČLK konaným na 12. a 13. 11. 2022.  

• V připomínkovém řízení je novela SP-16 (Systém vzdělávání), který by měl reagovat 
na rostoucí počet vzdělávacích akcí, především e-learningových, které vykazují 
podstatné problémy v oblasti nízké náročnosti na prokázání znalostí. 

• Návrh novely SP-2 Volební řád, který by měl reagovat na nárůst počtu delegátů sjezdu 
plynoucí z růstu členů ČLK na jedné straně a skutečností, že skutečný počet delegátů, 
kteří se sjezdu zúčastní klesá. 

• pravidelným bodem byla problematika financování zdravotnictví – plateb za státní 
pojištěnce 

• výsledky dohodovacího řízení o úhradách zdravotní péče 

Předseda představenstva OS ČLK Praha 3 je pro rok 2023 předsedou Pražské rady ČLK. Má 
tedy pro tento rok na starosti zajišťování účasti zástupců jednotlivých pražských OS na 
výběrových řízeních MHMP na uzavírání smluv zdravotnických zařízení se zdravotními 
pojišťovnami. 
 
 
 

2021 2022

skupina 1 soukromý lékař 49 49

skupina 1 lékař ve vedoucí funkci 14 14

skupina 2a lékař zaměstnanec 76 75

skupina 2b ostatní lékař 7 8

skupina 3a absolvent neplatící 10 18

skupina 3b absolvent platící 8 9

skupina 4 nepracující důchodce 62 60

skupina 5 nedohledatelný lékař 24 12

skupina 6 mateřská dovolená 11 11

celkem 261 256

počet platících členů 216 215
počet neplatících členů 45 41



2. Rozpočet obvodního sdružení na rok 2023 

 
Rozpočet OS ČLK Praha 3 na rok 2022 byl v dubnu 2022 Revizní komisí ČLK schválen jako 
vyrovnaný. 
 

Příjmy celkem 368 868 

z toho členské příspěvky 363 768 

           vzdělávání (školení První pomoc pro nečleny OS, např. sestřičky)     5 000 
 

Výdaje celkem 368 868 

z toho spotřební materiál (papír, obálky, toner …)     4 000 

           cestovné     4 000 

           náklady na reprezentaci     3 000 

           poštovné     3 500 

           ostatní služby nevýrobní povahy (IT, účetnictví, odb. posudky …)   85 000 

           ubytování   10 000 

           právní služby   20 000 

           nájemné (schůze OS)      2 000 

           náklady na vzdělávání (školení První pomoc – členům hrazené)   25 000 

           OON (sekretariát) 120 000 

           ztráta času (práce členů Revizní komise a Čestné rady)   25 000 

           zdravotní pojištění     2 250 

           dary ostatní nedaňové (např. k životnímu jubileu)     2 000 

           jiné ostatní náklady daňové (bankovní poplatky)     5 000 

           rozpočtový deficit            0 
 
 
3. Zpráva o hospodaření obvodního sdružení za rok 2022 

OS ČLK Praha 3 měla k 31. 12. 2022 na účtu 672 438 Kč, tj. roční nárůst o 58 965 Kč. 
Dalších 100 000 Kč OS představuje vratná půjčka splatná k 31. 12. 2023, kterou OS ČLK 
Praha 3 poskytlo ČLK na získání a rekonstrukci nového sídla komory v Drahobejlově ulici. 
Hospodářský výsledek v roce 2022 v porovnání s rokem 2021 je následující: 
 
 2021 2022 

výnosy celkem     295 181      295 522  

náklady celkem     341 062      252 671  

hospodářský výsledek před zdaněním -45 881  43 851  

daň z příjmu 0  8 582  

hospodářský výsledek po zdanění -45 881  35 269  



 
Na celkový hospodářský výsledek v roce 2022 měly rozhodující vliv následující položky: 

 
 2021 2022 

účetnictví, kopírování, update, IT       64 530        82 061  

právní služby       85 577                 0  

náklady na vzdělávání - školení První pomoc 16 000  0  

OON - dohody 120 000  120 000  

náhrady za ztrátu času (především činnost RK) 32 600  16 000  
 

     Poznámka: Nákladové položky v hodnotě přesahující 10 000 Kč 
 

 

 
 

4. Revizní zpráva a  

5. Zpráva Čestné rady za rok 2022 

Revizní komise 
 
Revizní komise OS ČLK Praha 3 pracovala v roce 2022 stejně jako v předchozím roce jako 
tříčlenná a její složení bylo ustanoveno na volební schůzi 26. 5. 2021. Revizní komise OS ČLK 
Praha 3 předkládá jako jeden z bodů jednání této schůze následující vlastní zprávu o své 
činnosti. 
2021 

zaevidováno stížností v průběhu roku 2021              10 
neukončené stížnosti evidované v roce 2020 přešlé do roku 2021  0 
____________________________________________________________ 
celkem řešeno v roce 2021                10 

z toho uzavřeno v centru      5 
           uzavřeno na OS      5 

77 551
87 766 88 240

102 026

17 997
3 399

11 302
22 603

51 667

11 546

-45 881

35 269

-60 000

-40 000

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hospodářský výsledek OS ČLK Praha 3
2011 - 2022 po zdanění 



Jedna stížnost byla delegována na OS ČLK Praha 2 z důvodu možné podjatosti. Právě u této 
stížnosti byl lékař shledán vinným a byla mu udělena důtka. 
 
2022 

zaevidováno stížností v průběhu roku 2022                4 
neukončené stížnosti evidované v roce 2021 přešlé do roku 2022  0 
____________________________________________________________ 
celkem řešeno v roce 2022                  4 

z toho uzavřeno v centru      3 
           uzavřeno na OS      0 

           zůstává v řešení (řeší MHMP)                                               1 
Revizní komise OS ČLK Praha 3 pracovala v roce 2022 stejně jako v předchozím roce jako 
tříčlenná a její složení bylo ustanoveno na volební schůzi 26. 5. 2021. Revizní komise OS ČLK 
Praha 3 předkládá jako jeden z bodů jednání této schůze následující vlastní zprávu o své 
činnosti. 
2021 

zaevidováno stížností v průběhu roku 2021              10 
neukončené stížnosti evidované v roce 2020 přešlé do roku 2021  0 
____________________________________________________________ 

celkem řešeno v roce 2021                10 
z toho uzavřeno v centru      5 

           uzavřeno na OS      5 
Jedna stížnost byla delegována na OS ČLK Praha 2 z důvodu možné podjatosti. Právě u této 
stížnosti byl lékař shledán vinným a byla mu udělena důtka. 
 

2022 
zaevidováno stížností v průběhu roku 2022                4 
neukončené stížnosti evidované v roce 2021 přešlé do roku 2022  0 
____________________________________________________________ 

celkem řešeno v roce 2022                  4 
z toho uzavřeno v centru      3 

           uzavřeno na OS      0 
           zůstává v řešení (řeší MHMP)                                               1 

 
Čestná rada 
Čestná rada OS ČLK Praha 3 pracovala v roce stejně jako v roce 2021. Její složení bylo 
ustanoveno na volební schůzi 26. 5. 2021. Čestná rada předkládá jako jeden z bodů jednání této 
schůze následující vlastní zprávu o své činnosti. 
V roce 2022 se Čestná rada OS ČLK Praha 3 nesešla, protože stížnosti uzavřené v průběhu 
roku 2022 v centru ČLK nevyžadovaly její jednání.  
  



6. Základní směry činnosti obvodního sdružení pro rok 2023 

a) Na úrovni předsedy představenstva na pravidelných jednáních předsedů představenstev 
OS prosazovat cílový nárůst úhrad pro rok 2023 na 13 %. Minutovou sazba nositelů 
výkonů a základní minutovou režijní sazbu pro rok 2023 navýšit nad rámec průměrné 
míry inflace v roce 2022, která činila 15,2 %. 

b) Důraz na výběr příspěvků na činnost ČLK. K 31. 5. 2023 nezaplatilo 17 členů v celkové 
výši 35.500 Kč. Jeden člen dokonce dluží za 3 roky. 

c) Pravidelná aktualizace údajů vedených v registru lékařů, především kontaktní údaje, 
pracoviště, kategorie lékaře, dosažené vzdělání (specializace). 

d) Uspořádat školení První pomoc – předpokládaný termín říjen 2023. Nabízí se nejen oblast 
obnovy základních životních funkcí, ale také např. činnost při epileptickém záchvatu nebo 
hypoglikemickém záchvatu. Předmětem školení mohou být i jiné stavy. 

 
7. Registr členů ČLK 

Tuto část jednání OS přednesl sekretář OS.  

Pro zkvalitnění údajů o lékařích evidovaných v registru lékařů apeloval na aktualizaci údajů 
o dosažené odbornosti, údajů v evidenci pracoviště lékaře a jeho kategorii pro stanovení výše 
příspěvků na činnost ČLK (MD, důchod) a údajů o spojení na člena (mobil a e-mailová adresa). 
Problémem byl poměrně vysoký počet členů v kategorii nedohledatelný, který se podařilo 
částečně vyřešit za pomoci VZP, která poskytla údaje o úmrtí některých členů OS této 
kategorie, které jinak dosažitelné nebyly a u některých i aktuální kontaktní údaje. 

V rámci řešení problematiky příspěvků na činnost ČLK sekretář připomněl termín jejich 
úhrady (1.3.) a skutečnost, že jako každý rok rozešle připomenutí platby během února. 
Kategorii důchodce může uplatnit jen ten člen ve starobním důchodu, který nevykonává činnost 
ani na zkrácený úvazek. Neplatiči budou řešeni právní cestou přímo z centra ČLK. 

Nově kategorizovaní důchodci by měli včas požádat o preskripci, jakmile budou mít na ni 
nárok a budou mít o její vydání zájem. Sekretář avizuje blížící se konec platnosti preskripce asi 
měsíc předem. Je nutné příslušné zdravotní pojišťovně novou preskripci zaslat nebo doručit 
nejpozději do 1 měsíce po skončení platnosti preskripce předchozí. 

Sekretář OS připomněl, že celoživotní vzdělávání je povinností lékaře. Připomněl také, že 
údaje o získaném vzdělání v jeho rámci jsou nově vedeny v aplikaci Vzdělávání lékařů. Popsal 
jeho fungování a upozornil na končící přechodové období pro evidenci získaných kreditů. 
Uvedl, že bude avizovat blížící se konec platnosti aktuálního Diplomu celoživotního vzdělávání 
lékaře. 

 

8. Různé 

V této části shromáždění vystoupil MUDr. Ladislav Knajfl s myšlenkou oslovit lékaře působící 
na území městské části Praha 3 ale neregistrovaných v OS ČLK Praha 3 s tím, zda by neuvážili 
přestup k OS ČLK Praha 3. Sleduje tak cíl vyššího příjmu OS z příspěvků na činnost ČLK. Na 
území městské části působí především soukromí lékaři, kteří se znají a tento krok by mohl být 
úspěšný. 

Zajistí: sekretář Os ČLK Praha 3 Ing. Šon 

Termín 31. 7. 2023 



MUDr. Knajfl přišel s iniciativou uspořádat povinnou vzdělávací akci První pomoc především 
konané Okresní shromáždění. Je přesvědčen, že zájemců bude více než v omezeném prostoru 
na poliklinice Olšanská.  Navržený termín říjen 2023. 

 

 

Shromáždění OS ČLK Praha 3 skončilo v 19.00 hod. 

   
 

 
 
                                                                                                

Zapsal:  Ing. Vladimír Šon   Schválil:  MUDr. Tomáš Sattler 
  sekretář OS ČLK Praha 3    předseda představenstva 
         OS ČLK Praha 3 
 


